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Bilag 1. 
Boligkommissionen af 1918. 

København, den 14. Juli 1920. 

I  Skrivels.e af 29. f. M. har det høje Ministerium udbedt sig fra nær- 
værende Kommission et samlet Forslag til Løsning af Boligsagen. 

I denne Anledning tillader Kommissionen sig 홢 med Bemærkning, at 
Kommissionen derefter lader sit ret fremskredne Arbejde med Udarbejdelse af 
Lovforslag om Udjævning af Husleje indgaa i Arbejdet med den samlede Plan 
-  at udtale følgende: 

Paa Grund af de mange Valg i indeværende Foraar og Sommer og andre 
. Forhold er Kommissionens Arbejde blevet forsinket og vil yderligere blive for- 

sinket, hvorfor man foreslaar, at Fristen for Afslutningen af Kommissionens 
Arbejde, jfr. Lov Nr. 687 af 21. December 1918 forlænges til 1. Januar 1921. 

I Tilslutning hertil tillader Kommissionen sig at foreslaa, at Gyldigheden 
af Huslejeloven og Nedrivningsloven, om hvilke Loves Forlængelse Ministeriet 
har udbedt sig Kommissionens Udtalelse i Skrivelse af 22. f. M., forlænges til 
1. April 1921. 

Kommissionen foreslaar endvidere, at Lov Nr. 362 af 30. Juni 1919 om 
Statstilskud til kommunale Arbejder m. m. forlænges til 1. April 1921 forsaavidt 
angaar Boligforetagender, men at denne Forlængelse kun finder Sted, forsaavidt 
der samtidig træffes betryggende Kontrolbestemmelser med Hensyn til Nybyg- 
ninger, hvortil Statstilskud tilsiges eller er tilsagt. l  Skrivelse af 14. April d. A. 
henledte Kommissionen Ministeriets Opmærksomhed paa den stedfundne og sted- 
findende unødige Fordyrelse og Forsinkelse af Byggevirksomheden, og Kommis- 
sionens Anskuelse om, at det er uforsvarligt at udsætte Foretagelsen af effektive 
Kontrolforanstaltninger herimod er blevet yderligere bestyrket ved de Oplysnin- 
ger, som Kommissionen efter derom fremsat Anmodning har  modtaget ved det 
høje Ministeriums Foranstaltning om en Række Byggeforetagender i København 
og Frederiksberg. Med Hensyn til Kontrolbestemmelserne skal Kommissionen 
henlede Opmærksomheden paa, at Kommissionen i Skrivelse af 14. April d. A. 
fremsatte Forslag til Nedsættelse af et Raad af de interesserede Parter til Bi- 
stand ved Kontrollen og til Ansættelse af en Konsulent. løvrigt tillader Kom- 
missionen sig at henvise til de Forslag til Ændringer i Tilskudsloven ved dennes 
midlertidige Forlængelse, som er fremsat af Kommissionen i Skrivelse af 29. 
Maj d. A. 

Kommissionen skal sluttelig pege paa Ønskeligheden af, at al økonomisk 
Støtte fra Staten til Boligsagen foregaar -efter. ensartede Principer fra Admini- . 
strationens Side og helst gennem samme Ministerium. 

P. K. V. 

Jens Warnung. 

. 11< Til Indenrigsministeriet. 


